verbū et inuocationē sc̄i sp̄s p̄secratū: et s̄
p̄ x̄bū ep̄oz q̄ sunt successores a pl̄p̄: vt si
cut sp̄s sanct̄ instituit p̄ ap̄los: sic etiam
nūc p̄secrat per ep̄os. A p̄te finis ēt sumit̄
rō qm̄ hic dat̄ gr̄a san̄s l̄guozes sp̄uales
et gratia ordin̄s ad sanitatē p̄fectā q̄ ē glo
rie: et signari debet p̄ oleū qd̄ est curatiuuz
rōe curationis et p̄ oleū p̄secratū rōe ordi
tionis ad sup̄minentē curationē: et p̄ oleū
simplex nō mixtū: qz ad ingressū in gloriā
req̄ritur et sufficit p̄sciētia bona: si tñ fieret
vntio extrēa cū ch̄ismate: tūc s̄m Mat̄.
in cle. p̄ma de p̄sulle. valeret vntio et h̄ te
net etiā glo. xcv. di. s̄. s̄ illud. Secūdo no
tatur qd̄ ibi debet eē forma hui⁹ sacramen
ti: sc̄z forma x̄boz q̄ debet esse dep̄catoria.
Et dicit Tho. in. iij. vbi. s̄. qd̄ forma hui⁹
sacramēti est oratio dep̄catoria: dicēdo per
istā vntionē et suā pijsimā misericordiaz
indulgeat tibi d̄ns q̄cqd̄ delicti p̄ visum
et. nec oportet qd̄ sit vniūformitas in verbis
orōis: sed solū qd̄ sit in sensu: x̄ba aut̄ indi
catini modi q̄ sc̄dm quarundā eccliaz con
suetudinē p̄mittūt nō sunt de substantia sa
cramēti: vt p̄mittēdo sic: vngo hos oculos
oleo sanctificato in nomie pa. et fi. et sp̄s.
nec vtunt̄ in ecclia romana q̄ maxime vi
tat ea q̄ possūt eē occasio deniādi. Et si q̄r̄
cur in hoc sacramento pot̄ est oratio de ef
sentia q̄ in alio. R̄idet ibidē Bonauen. qd̄
ratio p̄ncipalis est institutio. Et si queris
institutiōis rationē: dici pot̄ qd̄ hoc habet
rationē p̄gruitat̄ multiplicē. Prima ē ex
pte suscipiētis: q̄ p̄pter infirmitatē est de
stitutus ideo ē orōne releuāndus. Secūda
est ex pte modi curādi q̄ est p̄ deuotionem
et eleuationē anime ad spiritualia: et qz ad
hoc sup̄ om̄ia excitat orō. Tertia est ex pte
morbi: qm̄ hic fit remissio pct̄i interueniē
te ministerio sacerdotis: et qz in remissione
culpe sacerdos nō se habet nisi p̄ modum
dep̄catis: sicut et in absolutiōe sacerdos p̄
mittit orationē dep̄catoriā. Tertio notat̄
debitū t̄ps: et ideo vocat̄ extrema vntio:
qz debet dari tñ infirmis in extremis labo
rantib⁹: q̄bus tūc nō est aliō remediuz: eo
qd̄ asperitates penitētiales sustinere non
possūt: vt patet. xxvj. q. vij. c. ab infirmis.
nō aut̄ dat̄ sanis q̄bus p̄ aliud sacramētū
penitētie. s̄. plene cōsuli pot̄: vt patet de pe.
di. iij. c. de quotidianis. Unde notādū ge
neralit̄ qd̄ dat̄ adultis nō infantib⁹: qz nō
habēt infirmitatē spiritualem p̄tractaz ex
peccato actuali: nec dispositiōne deuotiōis

habere p̄sit ad hoc sacramētū. Dat̄ p̄terea
solū penitētib⁹ nō obstatis: Et. xcv. di. c.
illō sup̄fluū. subdit̄. nā nō penitēti istō fū
di nō pot̄ qz gen⁹ ē sacramēti: nā q̄b⁹ sacra
mēta reliq̄ negant̄ quō vnū gen⁹ putat̄ pos
se p̄cedi. Dat̄ inq̄ in p̄clo mortis p̄stituit̄
ex infirmitate nō ex alijs causis: qz nō dat̄
euntib⁹ ad bellū: v̄l nauigantib⁹ in pericu
lo maris: nec eis q̄ mox occidēdi sūt: qz ta
lis mors nō iminet ex defectu nature s̄ ex
euētū fortune. Dat̄ etiā solū petētib⁹: qz
req̄rit̄ affect⁹ deuotiōis q̄ mētē sursum eri
gat: et sic venialia delet: ex q̄ relinq̄tur qd̄
dari nō debet frenetic⁹ et amētib⁹ nisi prius
in sua mētē p̄stituti petiuisent: tūc enī da
ri pot̄ eis in amētia: nisi verisimilit̄ p̄sume
ret qd̄ facerēt irreuerentiā sacramento p̄ ali
quā imunditiā: similic̄ mutis et surdis da
ri debet: dūmō p̄ aliq̄ signa deuotionē suā
ōndāt ad illud recipiēdū. Ceterū oportet
qd̄ hāc vntionē faciēs sit sacerdos v̄l ep̄s:
qz s̄m Tho. solis sacerdotib⁹ s̄ disp̄satio
tradita est: nec ali⁹ iungere pot̄ et in articu
lo necessitat̄: nec et religiosus dare pot̄ ly
sit sacerdos nec clerico nec laico sine spe
ciali licētia p̄sbyteri parochial̄: alioqn̄ ip̄o
facto sn̄iaz excōicatiōis icurreret: dūtārat
p̄ sedē aplicā absoluēd⁹: vt lati⁹ patet ali
bi. Tertio q̄ripōt in quo loco debet fieri
vntio: et videt̄ qd̄ in toto corpe sic in toto
corpe baptizat̄ v̄l et mergit̄ si sit aq̄ suffici
ens: vt sic tot⁹ hō mūdet̄. Ad h̄ r̄ndz Bo
nauē. vbi. s̄. qd̄ ex q̄ sacramētū istud p̄nci
palit̄ ordinat̄ ad delectionē venialiū: et ve
nialia p̄petrāt ab aīa s̄m p̄iūctionē ipsius
ad carnē corruptā: et hoc est p̄ potētias per
q̄s vnū corpi vt orgāico: ideo recte in de
lectiōe taliū debet medicamētū exteri⁹ ad
hiberi s̄m illō qd̄ habet sensibile circa or
gana ipsaz potētiaz. Est ergo triplex po
tentia anime sc̄dm quā regit corp⁹ et ei vnū
tur s̄m quā ad exteri⁹ opat̄. s̄. sensitua: ge
neratiua: p̄gressiua: et ideo organa ip̄aruz
potētiaz debēt inūgi: et qz q̄nq̄ sunt or
gana defuitētia q̄nq̄ sensibus. s̄. os: oculi:
nares: aures: manus: p̄pter tactū q̄ maxie
viget in palmis digitoz: ideo maxime he
q̄nq̄ ptes inungunt̄ quia sunt q̄si fenestre
mortis et p̄me radices peccādi: et ideo solū
in illis aliq̄ inungunt̄. Quidā vero vltra
hoc in renib⁹ et pedibus inungunt̄: licet
s̄m quosdā nō est de necessitate s̄ tñ de cō
gruitate: in renib⁹ aut̄ p̄pter vim generati
uā v̄l appetitiuā: cū enī verecundū esset et

turpe inungi genitalia: loco illoꝝ inungū/
tur lumbi: in pedibus & fit vinctio ppter
viam motiuā vel pgressiuā: cuiꝰ occasione
occulta mala fiunt: & si quis nō haberet ali
qua mēbra inungenda tūc debent inungi
loca magis p̄p̄inqua. Quarto proinde
queri potest: p̄sertim cū nulli sacramento
faciēda est iniuria: sed qui sacramentū hoc
iterat videt illi facere iniuriam: quia iam
videret q̄ nō habuisset fidem ad primā &
q̄ crederet: quia magis valeret secūda q̄
prima: qd̄ esset facere iniuriā prime: vt pa/
tet. j. q. j. c. q̄ quedā. Ad hoc dicendū q̄ sa/
cramēta que characterē imprimūt: p̄petuū
effectū habent: sicut character indelibilis
est: & ideo nō possunt iterari nec debent: q̄
sunt tria: baptis̄mus: confirmatio & ordo.
Alia & sacramēta nec characterē imprim/
mūt: nec effectū p̄petuū habent in suscipi/
ente: cuiusmodi est extrema vinctio: & ideo
s̄m̄ s̄uill. iterari pōt: qz nō habet effectum
p̄petuū: licet etiā suscipiens fuerit plene cu/
ratus & sic effectū suū fuerit consecutus
quo ad corpus & quo ad animā: si tñ post/
ea incipiat infirmari cessat effectus eius: &
ideo pōt denuo dari: qz iam desijt alia in/
firmitate supueniente vel ip̄o in eadē reci/
diuante. Et Tho. in. iij. dicit: q̄ sine inu/
ria pōt iterari: qz nō habet effectū p̄petuū
eo q̄ sanitas mētis & corp̄is qui sunt effe/
ctus eius amitti possunt. Et licet quidā di/
cant q̄ in vna infirmitate nō debet quis
bis inungi nisi vltra annū p̄trahat: ita q̄
nequaquā bis in anno inungat ppter vnā
infirmitatē: tñ opinio tenens cōtrariū est
verior & benignior: cuiꝰ opinionis ē Tho.
& etiā Bonauē. qui dicūt in. iij. q̄ nullus
in aliqua infirmitate inungendus est nisi
p̄sumat ipsum ad exitū p̄inquare: & hoc
est in infirmitatis aggrauatione quē statū
natura diu sustinere nō pōt: aut em̄ vincit
aut vincit. Si ergo infirmus vincit: ita q̄
diutius vivat: & si nō p̄fecte curet tamē ab/
intentione morbi curat aliquo mō: & ideo
quia venialia iterū redire possunt: & iterū
corporalis infirmitas aggrauat: potest et
debet sacramentū vinctiois aggranari v̄l
iterari. Deniqz queri pōt de effectu huiꝰ
sacramēti quoduplex sit. Ad hoc dicendū
q̄ multiplex. Itā p̄ma est sanitas duplex.
Vna p̄ncipalis scz liberatio ab infirmita/
te spirituali que contrahit p̄ venialia qui/
bus anima debilis efficit ad exequēdum
actum gratie v̄l glorie. Alia dicitur secūda

ria que est quasi effectus & signū p̄oris san/
nitatis. s. sanitas corporalis: & hoc verū est
q̄n̄ sanitas corporalis expedit sp̄iali sanita/
ti: tūc em̄ indigne sumētibus istud sacra/
mentū causat vtrūqz: vtilis est em̄ interdū
sanitas corp̄is ad meritū glorie cumulan/
dū: valet em̄ ad deuotionē excitandā & ad
velociorē transitū in celū. Alius est effectꝰ
eius sicut alioꝝ: q̄ aliqui de attrito facit cō/
tritum: ita q̄ defectus digne p̄p̄ationis ex
pte suscipiētis supplet diuina virtute i sa/
cramētis: dūmō nō accedat sciēs i mortali
vel in p̄posito peccādi. Mirū cū sacra di/
cant esse vasa gratie: nō q̄ in eis grā sub/
stantialit̄ cōtineat & causalit̄ efficiat: cum
i sola aīa collocari & a solo deo infundi ha/
beat: sed qz i illis & p̄ illa gratiā curatiōis
a summo medico xp̄o oportet hauriri: licet
nō alligauerit potentiā suā sacris quin & p̄
alias vias gratiā suā p̄ferre valeat. Dicitur
autē vasa grē: qz sicut qd̄ est in vase nō est
de ip̄o nec ex ip̄o sed cum ip̄o haurit: sic
etiā grā non est a sacramētis nec de sacris
sed orit̄ de fonte eterno: & ex illo haurit ab
anima in ip̄is sacris. Qz si querit: vtrū q̄
sacramēta sint effectiua gratie. Respondet
Bonauē. sup. iij. di. j. declinās ad hāc opi/
nionē: q̄ sacramēta noue legis habēt vir/
tutē aliquā effectiuā & dispositiuā ad gra/
tiā: extenso nomīe virtutis ad aliquā ordi/
nationē: vt q̄n̄ aliquē habet efficacē ordi/
nationē ad aliqd̄: dicitur habere virtutē re/
spectu illiꝰ. Exempli gratia: rex statuit q̄
qui habet tale signū habeat centū libras.
post illā institutionē signū illud nō habet
p̄prietatē absolutā quā nō haberet p̄us: ad
aliquid tñ est ordinatū ad qd̄ nō erat p̄us:
& quia habet efficacē ordinatiōis: dicitur ha/
bere virtutē vt faciat aliquē habere centū
libras: & dicitur illud signum valere centū li/
bras: & tamē nihil habet de bonitate nunc
plur̄ q̄ p̄us. sic sacramēta sunt talia signa
a deo instituta: vt qui ea susceperint debi/
to modo tantū habeant de gratia vel ha/
bebūt gratiā ad hunc actū. Illa inqz ordi/
natio efficac̄ virtus est sacramēti: & ratioe
illius disponit hominē vt habeat gratiā:
quia ex tali pactiōe se quodāmodo domi/
nus astrinxit ad dandā gratiā digne susci/
plētī sacramentū: sicqz cogit quodāmodo
deū ad conferendū gratiā: & sic dicitur habe
re virtutē ad efficiendū & etiā disponendū
ad gratiam: non influendo sed efficaciter
ordinando: & sic habēt efficacitā sacramēta

assistentiā diuine virtutis que est causa
partie: et p fidem et deuotionē suscipiētis q̄
disponit ad gratiā. Sicut a simili: Naamā
ad Xbū Helizei se lauāti diuina virtus asti-
tit sanitatis effectiua: et deuotio ac obediē-
tia naaman dispositiua: nlla tñ causalitas
fuit nec ī verbo helizei nec in aqua iorda-
nis. Si ergo dominus sic instituisset q̄ ad
verbū helizei nō solū naaman sed et ceteri
accedētes curarent: et hoc ex quadam pa-
ctiōe: ita q̄ semp assisteret vis diuina: a q̄
illa diceret curare et sanare leprā et esse cau-
sa curatiōis: habereq; virtutē curandi: sic
est in sacramētis q̄ ad plationē verbi assi-
stit diuina virtus materie ipius sacramēti
et infundit gratiā ac cōfert sacramētis effi-
catiā: dū se subijcit homo p fidei p̄fessionē
et obedientiā. Ad laudē dei.

De peccato supbie et eius speci-
ebus ac gradib: et de gradib: hu-
militatis: Sermo XIX

Non facies omnē si-

militudinē que est in celo desup
et que in terra deorsum: nec eorū
que sunt in aquis. Exod. xx. In quib: ver-
bis tercia pticula p̄mi p̄cepti cōtinet: in
qua prohibent omnes p̄verse creaturarū
appreciatiōes. Pro quo sciendū q̄ oīs
appreciatio p̄versa creaturarū p̄cedit: aut
ex sublimitate q̄ ptinet ad idolatriā sup-
box. colit em̄ supbus similitudinē celestiu
q̄ sup omnia p̄ferri diligit: aut ex cupidi-
tate q̄ ptinet ad idolatriā cupidorū: q̄
cupidus colit similitudinē terrestriu: eo q̄
sup omnia ditari diligit. Colof. iij. Auari-
cia est idolorū seruitus: aut deniq; ex dele-
ctatione q̄ ptinet ad idolatriā lasciuorū:
eo q̄ lasciuus in delitijs hui: mūdi super
omnia delectari diligit que sunt fluxibiles
instar aquarū. Phil. iij. Quorū deus ven-
ter est et gloria etc. verūtamē omīssis duo-
bus vltimis h̄ loco de p̄mo p̄sequēdū esse
reor: q̄ supbia erat causa p̄ma idolatrie
tam in homine q̄ in angelo: cum vterq; si-
milis esse voluit altissimo: nisi forte mēti-
tum asseras qui dixit. ij. Thef. ij. Qui ex-
tollit et aduersat sup omne q̄ dicit deus
aut q̄ colit. et Greg. Apostate angelo si-
milis efficit homo: dum hominib: similis
esse dedignat. Est em̄ superbia amor p̄rie
excellētie qua homo alta cupit: seipm̄ altū
reputat: et ab alijs reputari volens et alios

p̄cellere. Unde Greg. xxxj. moral. P̄nit
supbiā omnīū vitiorū reginā: et nō vitium
capitale: q̄ importat inordinatū appetitū
excellētie: ex omni autē bono q̄ d̄ q̄s appe-
tit siue sit vtile: delectabile: vel honestum
quādam p̄fectionē et excellētiā cōsequit:
et ideo fines omnīū vitiorū ordinant ad
finē supbie: vt dicit Tho. sc̄da 2. q. cxxxij.
et p̄ter hoc videt q̄ habeat quādā gene-
ralē causalitatē sup alia vitia: et nō debeat
reputari inter specialia vitiorū p̄ncipia q̄
sunt vitia capitalia: sed inanē gloriā q̄ im-
mediate ab ipa orit. P̄nit Greg. capita-
le vitium et hoc rōnabiliter: q̄ inter bona q̄
per excellētiā hō cōsequit: ad hoc p̄cipue
videt opari gloria inquātū importat ma-
nifestationē bonitatis alicui. nam bonū
naturaliter amat et honorat ab omnib: et
ideo sicut p gloriā q̄ est apud deū homo cō-
sequit excellētiā q̄ est in diuinis rebus:
sic etiā p gloriā hōm: hō cōsequit excellē-
tiā in rebus hūanis: et ideo p̄ter p̄pinqui-
tatē ad excellētiā quā homines maxie de-
siderāt: cōsequēs est q̄ sit multū appetibi-
lis: et q̄ ex e. inordinato appetitu mltā vi-
tia oriunt: et sic inanis gloria est vitium ca-
pitale. supbia hō nō solū capitale sed regi-
na omnīū vitiorū: regina inquā luciferi et
corona detestabilis omnīū damnādox: vt
d̄ Eccl. x. Inītiū oīs peccati supbia. Ad
ostendit sanctus Tho. sc̄da 2. clxij. dicens:
q̄ ad vnū peccatū multi motus cōcurrere
possunt: inter quos ille rōnem habet p̄mi
peccati: in quo p̄mo reperit inordinatio.
Manifestū est autē q̄ inordinatio p̄mo rea-
perit in motu interiori aīe q̄ in actu exte-
riori corpis: q̄ s̄m Aug. j. de ciui. dei. non
amittit corporis sanctitas manēte aīe san-
ctitate: inter motus autē interiores p̄us mo-
uet appetitus in finem q̄ in id q̄ requirit
p̄pter finē: ideo ibi fuit p̄mū peccatū ho-
minis vbi potuit esse p̄mus appetitus in-
ordinati finis. sic autē homo erat in statu
innocētie institutus q̄ nulla rebellio car-
nis esset ad spiritū: et ideo nō potuit esse p̄-
ma inordinatio appetitus hūani: et hoc q̄
appetierit aliq̄d sensibile bonum in q̄d car-
nis cōcupiscētia tenderet p̄ter ordinē rati-
onis: relinquit q̄ p̄ma inordinatio appe-
titus hūani fuit ex h̄ q̄ inordinate appetit
aliq̄d spūale: nō autē appetiisset inordinate
appetēdo illud s̄m mēsurā ex diuina reglā
p̄stitutā. Relinquit q̄ p̄mū peccatū ei
fuit in hoc q̄ appetit aliq̄d spūale bonum

supbia

A

supra suā mēsurā qđ ptinet ad supbiā: et sic primū homīs peccatū fuit supbia: a q̄ oīa vitia sumpserūt exordia. Unde Gregorius xxxiiij. moral. Supbia nequaquā est vnius virtutis extincōe cōtenta: sed p̄ cūcta aīe mēbra se erigit: et quasi generalis pestifer morbus omne corp⁹ corripit: et sic patet qđ habet quādam generalitatē ad extirpationem omnīū virtutū: et insertionem omnīū vitiorum in quātum alia peccata ordinant ad finem superbie ad quā potest ordinari omne id qđ inordinate quis appetit: et in quātū p̄ supbiā cōtemnit diuinā legē per quā p̄hiberet a peccando: et in quātū fuit supbia exordiū omnīū vitiorū tam in angelo apostata qđ in homīe. Preterea dicit Greg⁹. xxxiiij. moral. quattuor quippe sunt species quib⁹ oīs tumor arrogātie demonstrat: cum bonū aut a seipīs habere se estimant: aut si sibi datū desup credunt p̄ suis hoc accepisse se meritis putāt: aut cum iactant se habere qđ nō habēt: aut despectis ceteris singulariter videri appetūt qđ habent. In quib⁹ verbis innuit quattuor esse species supbie: quas ita declarat sanctus Tho. scđa 2. q. clxij. dicens: qđ supbia importat inordinatū appetitū excellentie: qui sez nō est fm̄ rationē rectā. Est qđ cōsiderāndum qđ quelibet excellentia cōsequit̄ aliqđ bonū habitū: qđ quidē pōt cōsiderari tripliciter. Primo modo fm̄ se: manifestū est enī qđ quātomagis est bonum qđ quis habet: tanto p̄ hoc maiorē excellentiā consequit̄: et ideo cū aliquis attribuit sibi mai⁹ bonū qđ habeat: cōsequēs est qđ eius appetitus tendit in excellentiā p̄riā ultra modum sibi cōuenientē: et sic est tertia supbie species: cū sez iactat se qđ habere qđ nō habet: qđ ascribi pōt phariseo qđ orauit Luc. xvij. Gratias tibi ago: qz nō sum sicut ceteri hominū. Secūdo ex pte cause. put excellentius est qđ aliqđ bonū insit alicui a seipso qđ qđ insit ei ab alio: et ideo cū aliquis estimat bonū qđ habet ab alio ac si haberet a seipso: fert̄ p̄ cōsequēs eius appetit⁹ ī p̄riā excellentiā supra suum modū. Pro quo sciendū qđ aliqđ dupliciter est causa sui boni. Primo efficiēter: et fm̄ h̄ sumit̄ prima species. s. qđ a semetipso qđ estimat habere qđ habet a deo: quales increpat apostolus. j. Cor. iij. dicens: Quid habes qđ nō accepisti? si aut̄ accepisti q̄re gloriaris qđ nō accepis. Unde dñs distulit vindictā filiorū isrl: vt dicit̄ in cātic. Deus. xxxij. Me su

pbirēt hostes eorū et dicerēt: man⁹ nra excelsa et nō dñs fecit h̄ oīa. Vel licz sciat a deo se recepisse tñ p̄rijs merit⁹ sibi datū credit desup: et illa ē secūda spēs supbie. Tertio ex pte modi h̄idi. put excellentior qđ redit̄ ex h̄ qđ aliqđ donū ceteris excellentius possidet: et ex h̄ inordinate fert̄ ei⁹ appetit⁹ in p̄riā excellentiā: et fm̄ hoc sumit̄ quarta spēs supbie qđ est qñ qđ ceteri despectis singulariter vult videri: sic aman supbissim⁹: vt p̄ in Hester. Hic q̄ri pōt: vtrū supbia sit peccatū mortale: p̄fertim cū sup illō p̄s. Deus me⁹ si feci istud: dicit glo. vlc p̄ctm̄ qđ ē supbia: si qđ supbia esset p̄ctm̄ mortale tūc omne peccatū cēt mortale. Ad h̄ dic̄ sanctus Tho. ibidē: qđ supbia hūilitati opponit̄: hūilitas aut̄ p̄rie respicit subiēctionē hoīs ad deū: in illud: Hūiliamī sub potēti manu dei: et ecōtra supbia p̄rie respicit defectū hui⁹ subiēctionis: fm̄. s. qđ aliqđ se extollit supra id qđ ē sibi p̄fixū fm̄ diuinā regulā vlc mēsurā: h̄ id qđ dicit̄ ap̄lus: H̄ os aut̄ nō in imensum glīamur s̄ fm̄ mēsurā quā mēsus est nobis de⁹. et ideo dicit̄ Eccl. x. qđ initiū supbie hoīs ē apostatāre a deo: s̄ in h̄ radix supbie cōsiderat̄ qđ h̄o aliq̄liter nō subdit̄ deo et regule ip̄i⁹: manifestū est aut̄ qđ nō subijci deo: h̄ rōnē peccati mortalis: qz h̄ est auerti a deo qđ est fo: male et p̄letiuū peccati: vñ ex pte auersionis a deo habet maximā grauitatē peccati: qz ī alijs peccatis h̄o auertit̄ a deo: vel p̄pter ignorantiam: vel p̄pter infirmitatē: vel p̄pter desideritū cuiuscūqđ boni alteri⁹: s̄ supbia habet auersionem a deo: ex hoc ip̄o qđ non vult deo et eius regule subijci. Tñ Boet⁹ dicit: qđ cū oīa vitia a deo fugiāt: sola supbia se deo opponit. Hinc Jaco. iij. dicit̄: qđ deus supbis resistit. et Greg⁹. in moral. euidētissimū signū reproborū est supbia: et ecōtra hūilitas electorū. Cū igit̄ auerti a deo et eius p̄ceptis qđ est quasi h̄sequēs ī alijs peccatis: p̄ se ad supbiā ptinet: cui⁹ aci⁹ est cōtempt⁹ dei: et id qđ est p̄ se semp est pot⁹ eo qđ est p̄ aliud: cōsequēs est qđ supbia sit grauitissimū peccatorū fm̄ genus suū: sic tñ in alijs qđ ex suo genere sunt mortalia: puta in fornicatiōe et adulterio sunt aliq̄ motus qđ sunt peccata ventalia p̄pter eorū impfectionē: qz sez p̄ueniūt rōnis iudiciū: et sunt p̄ter ei⁹ cōsensum: sic etiā circa supbiā accidit qđ aliq̄ mot⁹ supbie s̄ p̄ctā ventalis dñs eius ratio nō consentit: et qđ dicit̄ est supra: qđ supbia est vlc peccatū: hoc nō intel̄ igit̄